



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Curitiba/PR, CNPJ nº 04.725.386/0001-50, neste ato representada pelo Sr. **EVERSON DENIS LAZAROTTO**, CPF/MF nº 018.604.579-40, tendo em vista as condições estabelecidas no Edital de **Pregão Eletrônico nº 150/2023 – SMSAN/FAAC**, cujo objeto é “**AQUISIÇÃO DE LEITE UHT INTEGRAL E ÓLEO DE SOJA PARA O PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES**”, e resolveram e acordaram firmar a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas as condições estabelecidas na Lei nº. 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 290/2016, referente ao item abaixo discriminado e seus respectivos preços unitários:

**Item 2: ÓLEO, de soja, refinado, tipo 1, demais especificações inseridas no termo de referência.**

Marca: COAMO

Valor unitário: R \$ 5,54

Quantidade: 85000

Valor total: R\$ 470.900,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido por **02 (dois) meses**, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba, podendo ser prorrogado até o limite de 12 (meses).

As obrigações da Contratada e do Município e demais condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do **Pregão Eletrônico nº 150/2023 - SMSAN/FAAC**.

Conforme Decreto nº 290/2016 art. 15, a existência de preços registrados não obriga a administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes:

**LUIZ DÂMASO GUSI - SMSAN**

**REDE COMPRE BEM EIRELI -EPP**

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 14 de dezembro de 2023.

Andre Luiz da Motta Bezerra : Pregoeiro

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CURITIBA - CURITIBA S.A.

### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2023 - CURITIBA S.A.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-265.403/2023**

Com fulcro no Inciso II, do artigo 122 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CURITIBA - CURITIBA S.A., equivalente ao inciso II do artigo 29 da Lei Federal 13.303/2016, no Parecer Jurídico nº 075/2023, (mov. 5.1) e dos autos da Dispensa epigrafada, RATIFICO nos termos do artigo 122º do RILC da CURITIBA S.A. a Dispensa de Licitação destinada a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de Controle de Pragas e Vetores, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I do respectivo Edital, pelo valor de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), em favor da empresa **AKABINSETO DEDETIZADORA LTDA (CNPJ N.º 77.576.478/0001-99)** e tendo em vista os elementos que instruem os Processos nº 01-265.403/2023.

Curitiba, 13 de DEZEMBRO de 2.023.



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



**MARCELO LINHARES FREHSE - Diretor Presidente**

**FERNANDO LAPORTE STEPHANES - Diretor Administrativo e Financeiro**

Companhia de Desenvolvimento de Curitiba, 13 de dezembro de 2023.

Davidson Jose Moulepes : Pregoeiro

URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

### AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

*Torna público Aviso de Resultado*

A URBS - Urbanização de Curitiba S.A. resolve TORNAR público o aviso de resultado a seguir:

**PREGÃO ELETRÔNICO URBS Nº. 024/2023**

**OBJETO: Aquisição de extintores novos, mangueiras, esguichos, chaves e registros e também serviços de recarga e retestes em extintores e mangueiras de incêndio.**

**CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM**

O Pregoeiro, torna público a quem interessar possa, que os itens vencidos, e devidamente classificados, para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO URBS 024/2023 são:

**I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI** os itens:

**Item 11:** MANGUEIRA, para hidrante, 1.1/2" x 15m, tipo 2, demais especificações contidas em edital.

Marca: METALCASTY

Modelo: MC054.00

Valor unitário: R\$ 290,00

Quantidade: 120

Valor total: R\$ 34.800,00

**Item 13:** ESGUICHO, regulável, neblinado, de 1 ½", para mangueira de hidrante, demais especificações previstas e inseridas em edital.

Marca: METALCASTY

Modelo: H0115

Valor unitário: R\$ 91,25

Quantidade: 56

Valor total: R\$ 5.110,00

**Item 14:** ESGUICHO, jato sólido 1.1/2", para mangueira de hidrante, demais especificações contidas em edital.

Marca: METALCASTY

Modelo: H0111

Valor unitário: R\$ 52,75

Quantidade: 40

Valor total: R\$ 2.110,00

**Item 16:** ESGUICHO, regulável, 2 x 1/2", em alumínio.

Marca: METALCASTYMETALCASTY

Modelo: H0116

Valor unitário: R\$ 117,50

Quantidade: 5